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Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Prishtiné, Daté: 20.09.2012
Nr.0204-997
Naim Baftiu
Sekretar i Pérgjithshém
Ministria e Financave

Lénda: Shkresé pércjellése
I nderuar,
Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar dy Vendime lokale:

- Vendimin pér plotésimin e Rregullores pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba
komunale;

- Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér tatimin né pronén
e paluajtshme, 01. Nr.110-2250

Vendime t€ miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Prishtinés dhe nénshkruara nga
Kryesuesi i KK té Prishtinés, me qéllim té vlerésimit té ligjshmérisé.

Né bazé t&¢ Vendimit t& Qeverisé me Nr. 2/119 té datés 07.04.2010 pér formimin e
komisioneve pér shqyrtimin e akteve lokale, ju si ministri Kryesuese e Komisionit, po ju
pércjellim pér shqyrtim dhe vlerésim té ligjshmérisé kéto Vendime lokale.

Bashkangjitur gjeni Vendimet e lartshénuara nga Komuna e Prishtinés.

Me respekt
5,, /dc/’>
e:-.mk Osmani
Sekretar i Pérgjithshém,
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal

Kopje: Lumnije Hetemi, MF;
Fetije Begolli, =~ MAPL;
Bedrije Halili, =~ MF;
Jak Ndreca, MEF;
Driton Xhafa, MAPIL,;
Arkivés s¢  MAPL-sé
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5 ~Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pristina, Dana: 21.09.2012
Br.0204-997

Naim Baftiu
Gneralni Sekretar
Ministaarstvo Finansija

Predmet: Propratni dopis
Postovani,
Ministarstvo administracije Lokalne samouprave je primilo dve lokalne Odluke:

- Odluka o dopuni Uredbe o tarifama, zaduZenja i opstinske kazne;
- Odluka za izmenu i dopunu Uredbe za porez na nepokrenu imovinu, 01.
Br.110-2250

Odluke usvojene od Skupstine Opstine Pristina i potpisane od Predsedavajuceg SO
Pristina, u cilju procenjivanja zakonitosti.

Na osnovu Odluke Vlade br. 2/119 od dt. 07.04.2010 o formiranju komisija za
razmatranje lokalnih akata,vi kao ministarstvo Predsedavajuce komisije,dostavljamo
vam na razmatranje i procenjivan je zakonitosti ovih lokalnih Odluka .

U prilogu ¢ete naci gore nevedene Odluke iz Opstine Pristina.

S postovanjem,
B I N SRR
“ Besnik Osmani, _
Generalni Sekretar,~~
Ministarstvo administracije Lokalne samouprave

Kopija: Lumnije Hetemi, MF;
Fetije Begolli, =~ MALS-a;
Bedrije Halili, = MF;
Jak Ndreca, ME;
Driton Xhafa, MALS-a;
Arhivi MALS-a



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

Né bazé t& dispozitave t&é nenit 12, paragrafi 12.2, pika d t€ Ligjit nr. 03/L - 040, pér
~ vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés”, nr. 28/2008), t€ dispozitave té
~ nenit 9 & Ligjit nr. 03/L ~ 049 pér financat e pushtetit lokal (“Gazeta zyrtare e Republikés s&

Kosovés”, nr. 27/2008), t& dispozitave t& nenit 33, paragrafi 33.1, pika a t& Statutit t&¢ Komunés
sé& Prishtings, 01. nr. 110 - 391, t& dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komunés sé Prishtings, mé
30.08.2012 , miratoi kété

VENDIM

PER PLOTESIMIN E RREGULLORES PER TARIFA, NGARKESA DHE
GJOBA KOMUNALE

I
MIRATOHET Vendimi pér plotésimin e Rregullores pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale,
01. nr. 110 - 2782, t& dt. 2.12.2011.

IL
NE nenin 6, pas pikés ¢, shtohet pika d, me kété€ pérmbajtje:

“Nga pagesa e rentés pér tokén e dhéné né shfrytézim t&€ pérkohshém, lirohen investitorét, t&
cilét investojné né projekte té réndésisé sé veganté pér Komunén dhe projekte humanitare qé
nuk kané karakter profitabil, té cilat investime, pas kalimit té afatit t&€ caktuar sipas kontratés,
mbesin né pronési té Komunés. Vendimin pér lirim nga pagesa e rentés e merr Kryetari i
Komunés”.

IIL.
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Kryetari i Komunés.
Drejtorité e Komunés do t& kryejné veprime nga pérgjegjésité e tyre, t€ caktuara pér zbatimin
e kétij vendimi.

Iv.
Ky vendim hynh né fuqi 8 dité nga dita e publikimit né tabelén e shpalljeve dhe ueb fagen e
Komunés.

isﬂr
s““ Sy, l"é‘ P>
ﬁ

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINI '.; f?*
0L.nr. 110-31599, mé 30. 08. 2012 e

Adresa: Rr, UCK- 2-10.000 Prishting-Ko!
Telefon: + 381(0)38/230-900
http/fwww prishtina-komuna.org
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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina -Municipality of Prishtina

Né bazé t¢ dispozitave t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d té Ligjit nr. 03/L - 040, pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé€ Kosovés”, nr. 28/2008), t& dispozitave t&
nenit 9 t& Ligjit nr. 03/L - 049 pér financat e pushtetit lokal (“Gazeta zyritare € Republikés s&
Kosovés”, nr. 27/2008), t& dispozitave t& nenit 2 té Ligjit nr. 04/ L - 100 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L - 2004 pér tatimin né
pronén e paluajtshme (“Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés”, nr. 14/2012), té dispozitave
t& nenit 33, paragraﬁ 33.1, pika a t&€ Statutit & Komunés sé Prishtings, 01. nr. 110 - 391, t& dt.
95.02.2010, Kuvendi i Komunés sé Prishtinés, m& 30.08.2012, miratoi kete

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES PER TATIMIN NE
PRONEN E PALUAJTSHME, 01. NR. 110 - 2250 TE DT. 5.10.2011

L
MIRATOHET Vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér tatimin né pronén
e paluajtshme, 01. Nr. 110 - 2250 t& dt. 5.10.2011.

IL
N& nenin 1, paragrafi 1.2, pas fjaléve menaxhimin e financave publike shtohen edhe fjalét:

“ dhe Ligjin pér financat e pushtetit lokal”.

Il
Neni 5, ndryshohen dhe plotésohet duke u riformuluar si né vijim:

51 Kuvendi i Komunés i cakton tarifat tatimore pér pronén, né bazé vietore, n& shkallén
prej 0.15 % deri 0.17 % € vlerés sé pronés né treg.

59 Tarifat e tatimit 1évizin brenda kategorive vijuese {€ pronés:

Fage 1 nga7

Adresa: Rr. UCK- 2-10.000 Prishtiné-Kosove
Telefon: + 381(0)38/230-900
hetp:/Aaew.prishtina-komuna.org



a) Proné e nevojshme pér géllime banimi: prona e paluajtshme, e cila u shérben
njerézve pér nevoja themelore t& banimit, ku pérfshihen: shtépité, banesat dhe ndértesat e
TUGJASKUIILE ..vverreerceseeesesese e sesessssesssssss s s 0.15 %;
b) Proné e banuar: prona e cila shfrytézohet ose mbahet pér banimin e njerézve, ku
pérfshihen: toka, garazhet, hapésirat e parkimit ose ndértesat e tjera t& ngjashme
JOKOTIUETCHAL. e ssses oo s SRS 0.15 %;
c) Proné komerciale: prona qé shfrytézohet ose pérdoret pér géllime biznesi, pér shembull
pér ndonjé géllim komercial ose biznesi, p&r shitje me pakicé, pér shérbime rekreacioni, pér
qéllime artistike ose sportive, per arsim privat ose pér géllime mjekésore

) FUSIA SPOTHVE.ces11vcerusssssssssscssssressssssssssssssssssaessasss e s s st e 0.17%;
e) Proné industriale: prona e cila shfrytézohet pér produkte artikujsh, pér prodhim, pér
punim ose deponim t& mallrave, duke pérfshiré fabrikat, depot, punétorité dhe objektet e

tjera t8 NZJASHINC. .reuecrriarss s 0.16 %;
f) Proné bujgésore: toka dhe ndértesat, t& cilat shfrytézohen pér qéllime
DO UJQESOTE .ovvevrerssunsessansssasssssesssssssssssssens s s L 0.15%

5.3 Tarifat e tatimit t& caktuar pér pronén né kategorité 5.2 (c) dhe 5.2 (d), nuk do t& jené mé
t& médha se 2.5 heré t& lartésisé sé tarifés sé tatimit pér pronén né kategoriné 5.2 (b).

5.4 Madhésia e pronés shprehet né metér katror (m?), e kalkuluar vetém nga matjet e
mureve t& jashtme, duke logaritur edhe metrat katror t& etazheve(kateve). Pér katin nén
kulm, sipérfagja llogaritet pér 50% mé pak nga sipérfagja e katit t¢ ploté.

Iv.
Neni 5, paragrafi 5.3 pas fjaléve sipérfagja e katit t& plot& duhet t& jeté:

“Komuna e Prishtinés ndahet né gjashté zona tatimore, prej & cilave katér zona (LILIII dhe
IV) jané urbane dhe dy zona jang rurale (V dhe VI). Zonat urbane LII dhe III ndahen mé
tutje né kategorin e paré dhe t& dyts”.

V.
Pas caktimit t& fshatarave te Zona e VI, teksti i métejmé& ndryshon dhe plotésohet duke u
riformular si né vijim:

Vlera e pronave pércaktohet sipas zonave t& vlerésimit dhe shprehet né € pér 1 m?, si vijon:

Zonael
Kategoria paré

Pronat me destinim banimi dhe rezidencial : DANESE ...cccoreimimmirmiesnrsnssnenssnsrssssmssssis s s 490
331+ R 650
Faqe 2 nga 7

Adresa; Rr. UCK- 2-10.000 Prishtiné-Kosove
Telefon: + 381(0)38/230-900
http JAwww prishtina-komuna.org



Pronat komerciale .....ccceeeeeiiiiieniiinnns T . TR N JEUUUUTOTR rerrerreeeennn 1450
Pronat industriale............. s aa e e AR e . - eeeereanaenannan pemmndlE N 420

Fushat SPOTHVE.....ouvuivaescmcsctimnsssmssssisssssssssasnsnnssaseess vhsmrassanaysssAbR AR R . 700
Objektet bujq€sore. ..mrimmrsimrmnisssvenrisasssssees IR - BRI TSSO 260

Kategoria dyté:
Pronat me destinim banimi dhe rezidencial : banesé .......... R reeareaennnnas e N R 460
1457 | (R I — T — . 590
Pronat KOMeETCiale.......cvecceeeriiccseersonsesssenssssssrssronsaaens BT T s v pes ppem e S 1300
PrONat IAUSITIALE. ... e.voruersesevassacssssrssssestsnsasessentssssssssmmssnstascessysrmesssastsssasisssinsastasssssstastasssassesensss 390
Garazhet ........... e eteetieeieteetessasessessseesdtsIERSsEEIRRASIIICIALIEIATe RIS AR Rt e s as s ssent i R ...190
Fushat SPOTHive...ceeeeececasssmmssnscsssssssennes s O m— ceeanasemesasdsstsrrarerasaasasasansares s 500
Objektet DUJGESOTE..uu.uuruemmmsamsreseasenssanseses R R RO s S 250

Zonae Il

Kategoria e paré

Pronat me destinim banimi dhe rezidencial: banes€ . ............ eSS PR w830
shtépi ..ccoevnee T h— S eerarenne:D00

Pronat komerciale ........ o R teennnnneanans RO o o SP—— eeeeeaeneeans ennomamares g AL 1220

Pronat INAUSHAALE ...ceevveeceeneisiirinirnrnecensssasasmnnnsnssssescanes U — nnens s db A TS 360

BT ¢ o< AU 180

Fushat SPOTiVe.....ccocieivrciiannes e evesessesteaseesseseetitisssssseeiecessEebssEeesiEatesIIrIERLeEeEsIaCIetIiiiinssante exmmsnsis 350

Objektet DUJGESOT .. creuusrcmsurrirmssssssssrissssssssisssssissssssnisssessssns s i s s s SR 220

Kategoria dyté
Pronat me destinim banimi dhe rezidencial, banesé .......ccoeeuee . R A 400
3 107cs0) QRNIOPRNTORNRSRSSR rerereesreerseereseneese: 250
Pronat KOmerciale ........cceereerersessessuerinsnsnmssssesssssanssnsanacss s esessnssesesesssnssraressessssesseneroneaens 1 110
Pronat industriale......c.cveeeneen. RO = R R rerreerannaean SR 330
Garazhet.......... TSI s et AR R T e eeeretrnranranaans s venn R 170
Fushat sportive.....ccc.ceceeee IS, Y- AR AR S PR T s R 280
Objektet DUjgESOTe ... wmrmmmrisnssecsencasanass SES— SRR SRR TR R—— 190

Zona e III

Kategoria e paré:

Pronat me destinim banimi dhe rezidencial: banesé .............. A AT cererneeenen330
117 o3 SOOI cerrereeneeneeene 390

Pronat komerciale ............ o eeeessissseveesssessessstebsssesstaSiaiasessiabeRtestasRsaPRS SR e e e s s veeeeas s ....950

PrONat INAUSIIIALE. ....eccvevcirrsersrseeresencnsscmssssssansesmssesssssarssssssssssssis ssimsramasstsssrsrtssatsssiasssscassssiasncases 320

GGATAZIACE.....vvenemsessseesessssossssensamsssseasstarerestatessssstaetsnssssisassssssossaratstsmasastarstassssssssarasensncss T — s 00

FUSRAL SPOTHVE..ccvversrerrsssresssresessssmsssssssssssssssssssassss ossmmsss s s s e ....240

Objektet bujqesore......coceunverenieac st s st ssaeppersasnesh e ki esR s dsssissnsnsssersusresse L O

Faqe 3 nga 7

Adresa; Rr. UCK- 2-10.000 Prishtiné-Kosove
Telefon: + 381(0)38/230-900
http-/Awww prishtina-komuna.org



Kategoria e dyté

Pronat me destinim banimi dhe rezidencial, banesé ... 300
BHHEBN. cmmmas asamsas s ez SRR
PrONat KOIETICIALE ......covvuierricreiesaessesatreseesessiassssssbenmessasmas s eassssesmsssssssassaassasasssassaasassesssssistannnsnans 870
PrONAt INAUSHIALC. v eereeeaereracseertreanssrrssansescesestessassensssasneerasssrersstestann s e aassa s T ss s s m i s e n s bt s 300
(GATAZIICE o eseeeeveessessereseasensesaseseasasnnesnseasesasaeames s oA RaR s 2 s SaRe £ os L e R e e e e H eSS a AT A e eSS s 150
FUSNAL SPOTHVE. cccversernrenscarnsennsserastsssissssstssestisssssisassssssssmaasssassssssessessbsssa s ess o s sttt en et e conns 180
(0) T2 112 4 1T 200 | SRR RN SE S ELL AL L 150
ZonaelV
Pronat me destinim banimi dhe rezidencial, Danes ..., 220
SREEPL..cveeeccrrrrsnenciresstsn st 320
Pronat komerciale .......ccoeeceiiiveinniann oo e s SR S R TS A DR BRSNS 770
PrOnAl NI USHTIALC . cveeseeeeeeerreeeserecseasserseasserssassasrss saasssss et s s sass s sbas s Eean et as s e e a st e s s e d b e st e et 270
GBATAZIE oo eeeeeeeeeeeeeereeseeessseseeassecasnssasessesssserssssns s eas e adaaReRsFes s e raE S e e S TS AT e T SRRt s 120
1300311 o7 4 )/ -SRI ———————————— SRR RS LS L AL Sl 120
(9)57753 TTS 3 200 ¢ [0 - N RS R L 120
ZonaeV
Pronat me destinim banimi dhe rezidencial banesé ... 180
1117 o) RO GOSN 220
PrONAT KOTEICIALE «nereeeeeeeeeeeeeeeeteeseesseesueensssaseseenseasassss st eesnessssas s e R e e s b e s b e s e e e m b e bb s as e e e n e b e st n s nabans 510
PrOTIAt ITIATISITIRL v veeseeeeeereenseesesssosentsssessssssessnsassssssessshsssssressnssstassesinssraisnessssstsstssnsnessssnansassasasass 220
GATAZIEL e oeeeeeeevessemseeasessssstosssssassssssansnsestesisssaminstiteasisisesessssasertesssannsyssessnsses sussnsantanmamssasasnsasasrssss 100
PUSRAL SPOTHVE...ccconcusiisiuasisorsarenssissssssssssssesssmssssinissssnsstasstsatassssstasssstasssstasssnsasassass asssssssasasesascascasaes 70
ODBJEKERE DUJGESOTE. ....cuimrvrsiamarrurmsenrseasememssessssassrsser st RS 90
Zonae VI
Pronat me destinim banimi dhe rezidencial, Danesé ... 150
SRAEDL....couimimnirmsaasssaninusnsssssssencissssinssensanarnasessas 120
PrONAL KOMIOTCIALE .nveeeveeeeveescaerveesserasseeseasasesessassseeneerisiss s sansssasseresssasas b oaan o b e et e b s s s s e bR s 320
PrONAt SNIAUSHIALE. ..o ceieeceeeesecesseeseessessarssessesssssassssssrnsssesatssassssseisssasersssesstesssanrntotantasteanssnessssunsss 130
GATAZIIOE co.eneeoerievessasnsssassesssaosaresssnessnesteasntsssssasesssabt ansessentsssassssessessissnersserestisseestesstsssssesansssrssseres 100
U3 (ETR) ool a vi (SRR S 60
() 0115 R 3 2101 (2100 LIRS EEERRR RS S S 70

Vlerat e pronave bujgésore t€ braktisura do t€ caktohen né bazé té analizave t& béra pér
pronat pérkatése, me normén pérkatése prej 0.15 %.

VL
Neni 6, ndryshon dhe plotésohet duke u riformuluar si né vijim:

Fage 4 nga 7

Adresa: Rr. UCK- 2-10.000 Prishtingé-Kosové
Telefon: + 381(0)38/230-900
http/fwww. prishtina-komuna. org



«¢.1 Institucionet dhe organizatat e cekura mé posht€, do t& lirchen nga tatimi p&r pronén
qé e posedojné ose e shirytézojné:

a) Institucionet e Qeverisé sé Republikés s&€ Kosovés;

b) Kombet e Bashkuara ose ¢do organ i saj, agjencité e specializuara t& Kombeve t&
Bashkuar dhe t& Bashkimit Evropian;

¢) Forcat shum&kombéshe né Republikén e Kosovés (KFOR, ICO dhe EULEX);

d) Pérfagésits diplomatike dhe konsullatat e akredituara né shtetin e Kosovés,
rregullimi i t& cilave b&het me marréveshje t& reciprocitetit mes shteteve, zyrat e
huaja t& ndérlidhjes, agjencité qeveritare, organizatat ndérqeveritare ose agjencité e
huaja donatore gé ofrojné ndihmé humanitare, puné rindértimi, administrim civil ose
ndihmé teknike brenda Kosovés;

e) Organizatat jogeveritare me status t€ pérfitimit t& ndérsjellé publik, n& pérputhje me
Ligjin pér asocimin e organizatave jogeveritare né Kosové;

f) Institucionet fetare, t€& pércaktuara me Ligj, prona e té cilave mbahet dhe shfrytézohet
vetém pér géllime fetare dhe

g) Objektet té cilat me ligj jané shpallur monumente t& mbrojtura kulturore e historike.

6.2. Lirimi nga tatimi, sipas nenit 6.1, nuk vien kur:

a) prona shfrytézohet ose mbahet pér shfrytézimin e veprimtarisé komerciale dhe pér
krijimin e té ardhurave ose

b) prona e zotéruar ose e shfrytézuar nga njé organizaté jogeveritare me status te
pérfitimit publik, nuk shfrytézohet ekskluzivisht pér géllime t& pérfitimit publik™.

VIL
Neni 11, paragrafi 1, ndryshon dhe né te thuhet:

“11.1 Vlerésimi i pronés s& paluajtshme nga ana e Komunés bazohet né Udhézimin
administrativ pérkatés qé e nxjerr Ministria e Financave, me t& cilin parashtrohen
standardet unike t& vlerésimit, sipas té cilave Komuna e vendos vlerén e pronés né treg.
Standardet pérfshijné variablet relevante 1€ vlerésimit, si¢ jané vlera né pajtim me kontratén
e shitjes sé pronés sé paluajtshme, e vlerésuar nga organi kompetent, t€ ardhurat t€ cilat
krijohen nga prona, shpenzimet e ndértimit, vendi, madhésia dhe gjendja e pronés.
Standardet do t&8 bazohen né njé vierésim € pérgjithshém, pos rasteve kur prona
shfrytézohet pér géllime & vecanta ose pér proné unike”.

VIIL
Né nenin 13, pas paragrafit 1, shtohet paragrafi 2 dhe paragrafi 3 me kété pérmbajtje:
“13.2 Pagesa e tatimit né proné duhet & béhet né térési nése kérkohet té behet transfer i
pronés apo ndérrim i pronarit, qofté ai tatimpagues i ligjshém, shfrytézues i ligjshém apo
shfrytézues tjetér”.
“13.3 Pagesa e tatimit pér pronat e ish - ndérmarrjeve shogérore gé jané privatizuar, duhet
t& béhet sipas llogaritjeve né pérputhshméri me Ligjin pér tatimin né pronén e paluajtshme,

Fage 5 nga 7

Adresa: Rr. UCK- 2-10.000 Prishtiné-Kosove
Telefon: + 381(0)38/230-500
http/fwww prishtina-komuna.org



duke pérfshiré kétu edhe logaritjen e dénimit dhe kamatgs sipas dispozitave t& nenit 18 dhe
19 t& ligjit”.

IX.
Neni 20, ndryshon dhe né te thuhet:

1.Tatimpaguesi, i cili nuk pajtohet me vendimin e Jéshuar nga Bordi komunal, mund té
ushtrojé ankes brenda tridhjet@ (30) ditéve nga dita e pranimit t& Vendimit nga Bordi Komunal:

1.1 deri mé 30 néntor 2012 né Komisionin pér shqyrtimin e ankesave né Ministriné e Financave;
1.2 nga dt. 1 dhjetor 2012 né Divizionin Fiskal t& Departamentit pér Céshtje Administrative t&
Gjykatés Themelore t& Prishtinés, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Administratén Tatimore
dhe Procedurat.

9 Nése Bordi komunal nuk ka marr vendimin brenda 60 ditéve nga dita né t& cilén ankesa éshté
dorézuar, tatimpaguesi mund t& ushtrojé ankesé né ményré té drejtéperdrejté né organet €
caktuara né paragrafin t& kétij neni sipas kompetencés sé tyre.

3.Tatimpaguesi i cili nuk pajtohet ne vendimin e lsshuar nga Komisioni pér shqyrtimin e
ankesave né Ministriné e Financave, mund té ankohet né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda
60 ditéve nga dt. e pranimit te vendimit, deri mé 30.11.2012.

4 Nga dt. 1 dhjetor 2012, gjykaté kompetente pér té pranuar ankesa kundér Vendimit t& léshuar
nga organi kompetente per shqyrtimin e ankesave né Ministriné e Financave, éshté Gjykata
Themelore né Prishtiné.

5.Né procedurén e ankesave, pér céshtje qé nuk jané paraparé né kété ligj, gien zbatim Ligji pér
Administratén tatimore né fuqi.

X
pér ¢éshijet gé nuk jané paraparé me kété rregullore, gjen zbatim Ligji pér tatimin né pronén e
paluajtshme, si dhe aktet tjera nénligjore g€ rregullojné tatimin né pronén e paluajtshme.

X1
Ky vendim hyn né& fuqi 8 dité nga dita e publikimit t& tij né tabelén e shpalljeve dhe ueb -
fagen e Komunés.
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